



SGN
SERVICIO GEOLOGICO NACIONAL
REPUBLICA DOMINICANA



MINISTERIO
DE ENERGIA Y MINAS

"AÑO DEL FORMENTO DE LAS EXPORTACIONES"
RELACIONES DE INVENTARIOS DE MATERIALES GASTABLE AL
TRIMESTRE OCTUBRE / DICIEMBRE 31/12/2018

FECHA DE ADQUISICION	CODIGO INSTITUCIONAL	FECHA DE REGISTRO	DESCRIPCION DEL ACTIVO O BIEN	UNID DE MEDIDA	INVENTARIO		PRECIO UNID	TOTAL /CAANT	IBIS	TOTAL
					ENTRADA	SALIDA				
8/11/2017	0002	8/11/2017	Papel de escritorio 2.3.3.1	UNID.	5	3	318.64	637.28	114.71	751.99
27/04/2018	0046	27/04/2018	RESMA 8 1/2 x 14	CI.	2	2	0.00	0.00	0.00	0.00
Productos de papel y carton 2.3.3.2										
11/8/2017	0034	11/8/2017	PAPEL HIGIENICO JUMBO 12/1	PQT.	20	9	848.00	9,328.00	1,679.04	11,007.04
11/8/2017	0035	11/8/2017	PAPEL TOALLA CENTER PULL JUMBO	PQT.	28	25	1,795.00	5,385.00	969.30	6,354.30
11/8/2017	0037	11/8/2017	SERVILLETAS DE MESA 500/1	PQT.	25	19	128.00	768.00	138.24	906.24
Productos de artes grafico 2.3.3.3										
8/11/2017	0003	8/11/2017	FOLDER C/BOLSILLO AZUL 25/1	CI.	6	0	1,202.00	7,212.00	1,298.16	8,510.16
11/14/2017	0103	11/14/2017	FOLDERS/PENDAFLEX8.5/13	CI.	4	0	410.00	1,640.00	295.20	1,935.20
11/14/2018	0102	11/14/2018	FOLDERS/PENDAFLEX8.5/11	UNID.	4	0	325.00	1,300.00	234.00	1,534.00
11/14/2018	0100	11/14/2018	FOLDER 8.5 /11	CI.	4	0	280.00	1,400.00	252.00	1,652.00
11/14/2018	0105	11/14/2018	AGEDA EJECUTIVA .15. AÑO 2019	UNID.	3	0	575.00	0.00	0.00	0.00
11/14/2018	0104	11/14/2018	AGEDA 15/2 AÑO 2019	UNID.	19	0	458.00	0.00	0.00	0.00
11/14/2018	0111	11/15/2018	REPUESTO DE AGENDA DE ESCRITORIOS	UNID.	20	0	130.00	0.00	0.00	0.00
8/11/2017	0001	8/11/2017	LIBRETA RAYADA 5x8	UNID.	72	5	25.08	1,680.36	302.46	1,982.82
Utiles de escritorio of. Informatica 2.3.9.2										
11/8/2017	0033	11/8/2017	FUNDAS 27 x 32 (100/1)	PQT.	10	4	120.00	720.00	129.60	849.60
11/8/2017	0035	11/8/2017	TOALLA DE TEJA PARA COCINA	UNID.	20	6	192.00	2,688.00	483.84	3,171.84
8/11/2017	0004	8/11/2017	LABEL P/CD	PQT.	2	1	1,015.00	1,015.00	182.70	1,197.70
8/11/2017	0005	8/11/2017	SOBRE P/CD DE PAPEL 100/1 BLANCOS	PQT.	1	0	347.00	347.00	62.46	409.46
8/11/2017	0006	8/11/2017	CD EN BLANCO	PQT.	1	0	590.00	590.00	106.20	696.20
8/11/2017	0015	8/11/2017	CALCULADORA DE ESCRITORIO Sharp 2630	UNID.	2	2	6,395.00	0.00	0.00	0.00
8/11/2017	0016	8/11/2017	GRAPADORA	UNID.	5	4	369.00	369.00	66.42	435.42
11/14/2018	0101	11/14/2018	BANDEJA DE ESCRITORIO Z/1 NEGRA	UNID.	8	0	151.00	1,208.00	217.44	1,425.44
8/11/2017	0017	8/11/2017	TIJERA	UNID.	20	0	35.00	700.00	126.00	826.00
8/11/2017	0018	8/11/2017	TRITURADORA GBC SC170 12 PAG. C/CESTO	UNID.	1	1	6,585.00	0.00	0.00	0.00
10/3/2017	0019	10/3/2017	UPS 750 WATTS FORZA	UNID.	3	1	2,650.00	5,300.00	954.00	6,254.00
10/3/2017	0020	10/3/2017	BATERIA PARA UPS 12V/7AH	UNID.	8	8	1,156.00	0.00	0.00	0.00
11/8/2017	0010	11/8/2017	CINTA PARA SUMADORA SHARP 2.41	UNID.	6	1	55.82	279.10	50.24	329.34
11/9/2017	0014	11/9/2017	PEGAMENTO GEL UHU 125 ml	UNID.	4	4	254.00	762.00	137.16	899.16
4/27/2018	0047	4/27/2018	BOLIGRAFO NEGRO	UNID.	120	0	8.50	1,020.00	183.60	1,203.60
11/8/2017	0007	11/8/2017	BOLIGRAFO AZUL	UNID.	200	80	7.00	840.00	151.20	991.20
11/9/2017	0008	11/9/2017	CINTA ADHESIVA DOBLE CARA	UNID.	1	0	2,298.08	2,298.08	413.65	2,711.73



3


11/10/2017	0009	11/10/2017	CINTA ADHESIVA 2/100 CLEAR	UNID.	40	4	36	55.45	1,996.20	359.32	2,355.52
11/11/2017	0024	11/11/2017	REGLA	UNID.	10	1	9	38.00	342.00	61.56	403.56
			Cartucho 305 laser Pro 400 color								
4/27/2018	0078	4/27/2018	Negro	UNID.	1	0	1	1,800.00	1,800.00	324.00	2,124.00
4/27/2018	0077	4/27/2018	Amarillo	UNID.	1	0	1	1,800.00	1,800.00	324.00	2,124.00
4/27/2018	0076	4/27/2018	Rojo	UNID.	1	1	0	1,800.00	0.00	0.00	0.00
4/27/2018	0075	4/27/2018	Azul	UNID.	1	0	1	1,800.00	1,800.00	324.00	2,124.00
			Cartucho 131 A color imageclass MF 8280 cw hay 3 de esa								
4/27/2018	0074	4/27/2018	Negro	UNID.	4	1	3	3,120.00	9,360.00	1,684.80	11,044.80
4/27/2018	0073	4/27/2018	Amarillo	UNID.	4	1	3	4,753.00	14,259.00	2,566.62	16,825.62
4/27/2018	0072	4/27/2018	Rojo	UNID.	4	1	3	4,753.00	14,259.00	2,566.62	16,825.62
4/27/2018	007	4/27/2018	Azul	UNID.	4	0	4	4,753.00	19,012.00	3,422.16	22,434.16
			CARTUCHO 22 Hp Deskjet D1560								
4/27/2018	0060	4/27/2018	Negro	UNID.	1	0	1	1,200.00	1,200.00	216.00	1,416.00
4/27/2018	0059	4/27/2018	De color	UNID.	3	0	3	1,200.00	3,600.00	648.00	4,248.00
			Cartucho 60. Hp Deskjet 1056								
4/27/2018	0053	4/27/2018	Negro	UNID.	2	1	1	1,570.00	1,570.00	282.60	1,852.60
4/27/2018	0052	4/27/2018	De color	UNID.	2	0	2	1,840.00	3,680.00	662.40	4,342.40
			Cartucho 61. Hp Deskjet 1056								
4/27/2018	0051	4/27/2018	Negro	UNID.	3	1	2	1,568.00	3,136.00	564.48	3,700.48
4/27/2018	0050	4/27/2018	De color	UNID.	3	1	2	1,800.00	3,600.00	648.00	4,248.00
			TRICOLOR								
8/11/2018	0025	8/11/2018	NEGRO	UNID.	1	0	1	1,835.00	1,835.00	330.30	2,165.30
8/12/2018	0026	8/12/2018	CANON 119 HIGH	UNID.	2	1	1	1,588.00	1,588.00	285.84	1,873.84
			NEGRO								
8/12/2018	0027	8/12/2018	LEWMARX X464	UNID.	3	0	3	5,300.00	15,900.00	2,862.00	18,762.00
			NEGRO								
8/12/2018	0028	8/12/2018	HP LASER JEP P 1102 W	UNID.	1	0	1	12,475.00	12,475.00	2,245.50	14,720.50
			ROJO								
8/12/2018	0029	8/12/2018	AMARILLO	UNID.	2	0	2	2,500.00	5,000.00	900.00	5,900.00
8/12/2018	0030	8/12/2018	AZUL	UNID.	2	0	2	3,250.00	6,500.00	450.00	6,950.00
8/12/2018	0031	8/12/2018	NEGRO	UNID.	2	0	2	3,250.00	6,500.00	1,170.00	7,670.00
8/12/2018	0032	8/12/2018	LASER JEP 126 A	UNID.	3	0	3	3,250.00	9,750.00	1,755.00	11,505.00
			ROJO								
8/12/2018	0092	8/12/2018	AMARILLO	UNID.	1	0	1	2,500.00	2,500.00	450.00	2,950.00
8/12/2018	0093	8/12/2018	AZUL	UNID.	1	0	1	2,500.00	2,500.00	450.00	2,950.00
8/12/2018	0094	8/12/2018	NEGRO	UNID.	1	0	1	2,500.00	2,500.00	450.00	2,950.00
8/12/2018	0095	8/12/2018	COLOR LASER JET PRO MFP M176N/177fw	UNID.	4	0	4	2,500.00	10,000.00	1,800.00	11,800.00
			ROJO								
4/27/2018	0096	4/27/2018	AMARILLO	UNID.	2	0	2	3,250.00	6,500.00	1,170.00	7,670.00
4/27/2018	0097	4/27/2018		UNID.	2	0	2	3,250.00	6,500.00	1,170.00	7,670.00




4/27/2018	0098	4/27/2018	AZUL	UNID.	2	0	2	3,250.00	6,500.00	1,170.00	7,670.00
4/27/2018	0099	4/27/2018	NEGRO	UNID.	2	0	2	3,120.00	6,240.00	1,123.20	7,363.20
Materiales de limpieza 2.3.9.1											
8/11/2017	0039	8/11/2017	AMBIENTAOR SPRAY	UNID.	150	34	116	90.00	10,440.00	1,879.20	12,319.20
06/26/2018	0089	06/26/2018	ESCOBA PLASTICA MARCA KIKA	UNID.	5	1	4	169.50	678.00	122.04	800.04
06/26/2018	0090	06/26/2018	CUBETA AMARILLA /EXPRIMIDOR	UNID.	1	0	1	555.65	555.65	100.02	655.67
06/26/2018	0091	06/26/2018	GALON DE CLORO CLORO	UNID.	15	6	9	170.00	1,530.00	275.40	1,805.40
8/11/2017	0040	8/11/2017	JABON LIQUIDO PARA FREGAR	Galon	45	8	37	192.00	7,104.00	1,278.72	8,382.72
8/11/2017	0041	8/11/2017	MISTOLIN FABULOSO	Galon	35	15	20	319.00	6,380.00	1,148.40	7,528.40
8/11/2017	0042	8/11/2017	BOTELLA BAYGON EN SPRAY 250ml	UNID.	10	4	6	255.00	1,530.00	275.40	1,805.40
8/11/2017	0043	8/11/2017	SWAPER MARCA KIKA	UNID.	8	1	7	169.00	1,183.00	212.94	1,395.94
8/11/2017	0044	8/11/2017	PAPEL ALUMINIO DIAMOND 75	UNID.	6	1	5	337.00	1,685.00	303.30	1,988.30
8/11/2017	0045	8/11/2017	GUANTES DE GOMA P/LIPIEZA	UNID.	6	4	2	116.00	232.00	41.76	273.76
Alimentos y bebidas 2.3.1.1											
10/27/2017	0011	10/27/2017	FRASCO CREMORA 22 OZ	UNID.	65	63	2	485.00	970.00	174.60	1,144.60
11/8/2017	0012	11/8/2017	AZUCAR CREMA SLB	UNID.	4	2	2	55.82	111.64	20.10	131.74
11/8/2017	0013	11/8/2017	AZUCAR BLANCA SLB	UNID.	100	44	56	174.00	9,744.00	1,753.92	11,497.92
04/27/2018	0079	04/27/2018	PAQUETE DE CAFE	UNID.	100	51	49	270.00	13,230.00	2,381.40	15,611.40
04/27/2018	0081	04/27/2018	FUNDA DE LECHE MILEX EN POLVO	UNID.	12	12	0	1,470.00	0.00	0.00	0.00
04/27/2018	0082	04/27/2018	FUNDA DE MENTA PERULINA	UNID.	5	5	0	260.00	0.00	0.00	0.00
04/27/2018	0080	04/27/2018	CAJA DE TE BADIA Y MONDAISA	UNID.	150	49	101	82.50	8,332.50	1,499.85	9,832.35
04/27/2018	0083	04/27/2018	DOBLE LITRO REFRESCO COCA COLA	UNID.	5	5	0	84.50	0.00	0.00	0.00
04/27/2018	0084	04/27/2018	DOBLE LITRO REFRESCO SEVE UP	UNID.	5	5	0	84.50	0.00	0.00	0.00
04/27/2018	0085	04/27/2018	DOBLE LITRO REFRESCO ROJO	UNID.	5	5	0	84.50	0.00	0.00	0.00
04/27/2018	0086	04/27/2018	FARDO DE 12 ONZAS AGUA PLANETA	PAQ.	4	2	2	210.00	420.00	75.60	495.60
04/27/2018	0088	04/27/2018	CAJAS AZUCAR DE DIETA SLENDA	PAQ.	5	5	0	585.00	0.00	0.00	0.00
04/27/2018	0087	04/27/2018	DOBLE LITRO REFRESCO NARANJA	UNID.	5	3	2	84.50	169.00	30.42	199.42
total											348,540.90

.....**OBSEERVACION**.....
 Los códigos de bienes Nacionales NO aplican para esta relación de Materiales de oficinas.

Realizado por:


 Sr. Enourney Caba
 Enc. Almacén y Suministro

Aprobado por:


 Lic. Ramona Altagracia Garcia, MSc
 Enc. Depto. Administrativo Financiero

